
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №2 «Березка»
г. Суоярви

186870 г. Суоярви, ул.Лесная,6. Тел: (8814 )52169

П Р И К А З

05.09.2017 г. № 61

Об организации работы по противодействию коррупции 
в МДОУ детский сад №2 « Березка».

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», организации 
работы по противодействию коррупции и проведения профилактических 
мероприятий по противодействию коррупции,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2017 -  
2018 учебный г. в МДОУ детский сад №2 « Березка» (Приложение 1)
2. Назначить ответственного за v реализацию за реализацию 
антикоррупционной политики в ДОУ старшего воспитателя Волосневу О.В.
3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:
Председатель: заведующая ДОУ Бортко О.А.
Члены комиссии:
1. Тетушкина Е.В., заведующая хозяйством
2. Волоснева О.В.. старший воспитатель
3. Мордвинцева В.И., педагог-психолог
4. Легкая А.Г., представитель родительской общественности

4. Утвердитиь функциональные обязанности лица, ответственного за 
реализацию за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ.
5. Утвердить Положение о комиссии по противодействии коррупции в ДОУ.
6. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ДОУ.
7. Утвердить Положение о конфликте интересов.
8. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного поведения) 
работников ДОУ.
9. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 
работников Муниципального дошкольного образовательного учреждения



Детский сад №2 « Березка» г. Суоярви к совершению коррупционных 
правонарушений.
10. Данный приказ довести до сведения всех работников под роспись.
11. Разместить данный приказ, все документы по антикоррупционной 
деятельности на официальном сайте детского сада в сети Интернет в разделе 
« Антикоррупционная деятельности». Срок; до 30.09.2016.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Бортко


